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Foreningens nye logo 
- hvad får det os til at tænke på og hvad har det med børne- og kulturchefforeningen at gøre? 

Foreningens bestyrelse besluttede i foråret, at der skulle arbejdes med foreningens 
hjemmeside. Det blev dermed aktuelt at drøfte, om foreningen skulle have sit eget logo. Det 
har været en spændende proces, hvor farvevalg, form og figur og individuelle associationer 
har været i fokus. Vi er endt på at vælge det stiliserede træ og de blå farver.  
 
Den blå farve er valgt, fordi den for bestyrelsen signalerer seriøsitet, troværdighed, soliditet 
og styrke. Kombinationen af flere blå farver i logoet bryder det strøg af konservatisme, som 
den blå farve også kan repræsentere. Herigennem opnås et signal om bevægelighed og 
udvikling også i farverne samtidig med ”at man ved, at man kan regne med foreningen”  
 
Træet giver mange forskellige associationsmuligheder. Af dem, der har været afgørende for 
at bestyrelsen har valgt træet er: 
 
Foreningens nye struktur; hvor stammen repræsenterer landsforeningen, og kronens fem 
cirkler repræsenterer de 5 regionsforeninger. Herved giver træet et signal om, at ingen af 
elementerne kan stå alene – kun når der samarbejdes skabes den slagkraft, som det hele træ 
repræsenterer. 
 
Foreningen som organisation, hvor træet symboliserer det organiske, at BKF er en levende 
forening. Træet gror og signalerer hermed at foreningen er i vækst - ikke nødvendigvis en 
vækst i størrelse, men en stadig vækst og udvikling i det, vi formår at udrette sammen. Der er 
et flow i logoet, som udtrykker bevægelse - at foreningen er åben for forandringer og formår 
at flytte fokus, når der er forandringer i omgivelserne. Den lidt skæve stamme signalerer, at  
her skal der også være plads til det, der er anderledes. 
 
Foreningens fagområder, hvor kronens fem cirkler repræsenterer dagtilbud, skole, kultur 
og fritid og børne-/familieområdet og endelig ledelse, som vi betragter som en væsentlig 
selvstændig disciplin. Stammen symboliserer bestræbelserne på at skabe helhed og 
sammenhæng mellem de forskellige fagområder. 


